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110 libras 
Arveja tierna 
en vaina 

1 kilogramo Brócoli 

100 libras Cacao CCN 51 

Quintal Café robusta 

Tonelada 
métrica 

Caña de azúcar 
para azúcar 

100 libras Fréjol seco 

10 libras Frutilla 

85 libras 
Haba tierna 
en vaina 

80 libras Limón 

20 libras Mora 

35 libras Naranjilla 
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  9 % 
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 32 % 

-3 % 

-15 % 

-12 % 

 10 % 

Nota técnica: El precio reportado corresponde a un precio ponderado; es decir, a través de la Encuesta de Superficie y Producción Agrope-
cuaria Continua (ESPAC) se tasa el precio de acuerdo a la producción porcentual de las provincias, donde se lleva a cabo el levantamiento de 
información.  
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0.38  

4.48  

 4.45 

35.73  
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 7.47 

6.96  

 20.70 

18.11  

- 1 % 

1 kilogramo Piña MD –2 

1 kilogramo Pitahaya 

80 libras Tomate de árbol 

 7 % 

35 libras 
Tomate riñón 
de invernadero 

150 libras Yuca amarga 

Para el mes de junio de 2024, se muestra una variación heterogénea para los productos priorizados por PIDARA, dado 
que ocho rubros tienden al alza y ocho rubros tienden a la baja de precio. El mayor incremento se refleja en el quintal 
de cacao CCN 51 con 32 %. Por otro lado, el producto que presentó mayor descenso en su precio, de mayo a junio de 
2024, es el quintal de frejol seco, con una disminución de 15 %.  

Análisis 
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